РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.10.2023 №549
пгт Погар

О внесении изменений в Порядок использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Погарского района, утвержденный
постановлением администрации Погарского района
от 17.10.2022 №649

В соответствии  с  Федеральным  законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 08.04.2013 №3-п «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Погарского района, утвержденный постановлением администрации Погарского района от 17.10.2022 №649 следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.3.1. Порядка дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) Реализация мероприятий по решению главы администрации Погарского района».
1.2.  Дополнить Правила оказания мер социальной поддержки в виде выплаты гражданам, утратившим жилое помещение, на строительство или приобретение жилого помещения, являющиеся приложением №13 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Погарского района, п.2.1. следующего содержания:
«2.1. Меры социальной поддержки, установленные настоящими Правилами, не предоставляются:
1) гражданам, которые совершили действия по прекращению права собственности на иное жилое помещение, пригодное для проживания, или доли в праве общей собственности на иное жилое помещение, пригодное для проживания, после введения режима чрезвычайной ситуации или после наступления опасного социально-значимого происшествия на территории Погарского муниципального района;
2) гражданам, признанным пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации или опасного социально-значимого происшествия и ранее получившим меры социальной поддержки в отношении утраченного жилого помещения, аналогичные установленным настоящими Правилами, в соответствии с иными нормативными правовыми актами.
3) гражданам, приобретшим после 01.10.2023 года жилые помещения в населенных пунктах Витемлянского, Кистерского, Чаусовского сельских поселений Погарского муниципального района Брянской области.».
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Р.Н. Печенко.

Глава администрации
Погарского района                                                               С.И. Цыганок

Исполнил: Сидоренко Д.П.

Согласовано:
Первый заместитель главы
администрации Погарского района
Астапкович С.П.
Заместитель главы администрации
Погарского района
Печенко Р.Н.
Главный специалист отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
Прокопцова Т.М.

[bookmark: _GoBack]